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Betænkning
Over

Forslag til Lov om Lønninger ved Telegrafvcesenet.

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 7de Marts 1881).

Hele Udvalget tiltræder den i Forslaget ud-
talte Formening, at man nu bør bringe Admini-
strationen og Lønningsforholdene ved Telegrafvæse-
net ind under fastere Former, og kan i det Væ-
sentlige gaa ind paa den foreslaaede Omordning
af den overordnede Administration,

Et Flertal i Udvalget er enigt om at fore-
slaa, at Antallet af de Embeder under Telegrafvæ-
senet, hvormed er forbundet Pensionsret, forøges
fra 2 til 5, saa at samtlige Embedet isørste Løn-
ningsklasse foruden Direktørposten besættes ved

kongelig Udnævnelse, men kan ikke følge Lovud-

kastet i at give Pensionsret til 15 Embedet ialt.

Med Hensyn til Lønningerne kan Flertallet
vel gaa til Lønningsforhøielser, men ikke i det
foreslaaede Omfang overfor de overordnede Poster.

Hvad Telegrafdirektøren angaar, formener
Flertallet, at en Begyndelseslønning af
4,400 Kr. med Tillæg af 400 Kr. for hver 5

Aars Tjeneste indtil 6,000 Kr. er fuldt tilstrække-
lig efter Postens Vigtighed. Et Mindretal

foreslaar 4,800 Kr. med Alderstillæg indtil 6,400
Kr. Flertallet foreslaar Ehefen for Regn-
skabsafdelingen nedfat i Lønning til 3,200 Kr.,
der svarer til den nuværende almindelige Kontor-

chefslønning, og Embederne som Bestyrere af Tele-

grafstationerne iNyborg, Korsør og Frederiks-
havn nedsatte fra 2,600 Kr. til 2,400 Kr.

Da man billiger Lovsorslagets Tanke, at

Overtelegrafisternes Tjenestealder bør regnes fra
deres Ansættelse som Telegrafister, foretrække-:

en Del af Flertallet at lønne alle Overtele-
grafister med 2,000 Kr. og at forøge Alders-

tillægene indtil 600 Kr.

« Andre Medlemmer af Flertallet
kunde have sluttet sig til foranstaaende Forslag,
dersom Enighed iUdvalget havde kunnet naaes

paa Grundlag af Flertallets Forslag; men da der

ingen Udsigt har viist sig hertil, maa man fastholde
Flertallets Standpunkt fra forrige Samling og
foreslaar Overtelegrasisternes Løn sat til 1,800 Kr.
og 2,000 Kr., Halvdelen hver, med Alderstillceg
indtil 600 Kr., og Sønnen for de 4 sidste Bestil-

lingsmænd under§ 1 Litr. B. nedfat fra 2,600
Kr. til 2,400 Kr.

For Telegrafisterne foreslaar Flertallet at
blive staaende ved den nuværende laveste Lønning
af 800 Kr. med de nuværende ZLønningssatser
paa 800, 1,000, 1,200, 1,400 og 1,600»Kr.,
men tillige, at Alderstillceget skal stige med 5

Aars Mellemrum indtil 500 Kr. Overtelegrafister
og Telegrafifter blive herefter rettest at henregne
til een Lønningsklasse, hvorhos man foreslaar, at
det i Reglen er Tjenestealderen, der bestemmer, i

hvilken af Lønningssatserne paagjældende Bestil-
lingsmand kommer. -

Et Mindretal foreslaar, at Telegrafisterne
lønnes henholdsvis med 900 Kr., 1,100 Kr.,
1,300 Kr., 1,500 Kr. og 1,700 Kr.

EtFlertal ønsker fastslaaet i Loven, at

2 Overtelegrafister ogszl Telegrafist som Expedient


